
 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ               
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ           
ΤΗΛ : 2132070321 
Θέμα: «Αναστολή λειτουργίας των Σχολείων Α/Βάθμιας Εκπαίδευσης (Δημοτικών και 
Νηπιαγωγείων) καθώς και των  Βρεφικών-Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Καλλιθέας 
λόγω καύσωνα» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ    412 /12.6.2024 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη:    

1. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» , και του άρθρου 4 παρ. 4 του Π.Δ.79/2017. 
5. Το με Αρ. Πρωτ. Φ1/ 64708 /ΓΔ4/10-06-2024 (ΑΔΑ:6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ) έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Μέτρα προστασίας των 
μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα»  
6. Την υπό στοιχεία Δ1β/Γ.Π. οικ. 31291/7-6-2024 (ΑΔΑ:ΨΤΗΓ465ΦΥΟ-ΗΚΝ) εγκύκλιο του 
Υπ. Υγείας «Πρόληψη των επιπτώσεων από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών και 
καύσωνα».  
7. Τις ανακοινώσεις της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (ΕΜΥ) για τις συνθήκες 
υψηλών θερμοκρασιών που θα επικρατήσουν το τρέχον διάστημα.  

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την αναστολή λειτουργίας των Σχολείων Α/Βάθμιας Εκπαίδευσης (Δημοτικών και 

Νηπιαγωγείων) καθώς και των  Βρεφικών –Βρεφονηπιακών Σταθμών περιοχής ευθύνης 

του Δήμου Καλλιθέας για την Πέμπτη 13.06.2024, καθώς οι συνθήκες υψηλών 

θερμοκρασιών που επίκεινται πρόκειται να καταστήσουν δυσχερή την έλευση και 

παραμονή των μαθητών στους σχολικούς χώρους.  

Σχετικά με τις εορταστικές εκδηλώσεις των σχολείων, ο Σύλλογος Διδασκόντων δύναται να 

οργανώσει την διεξαγωγή τους σε απογευματινές ώρες, έχοντας ως γνώμονα την ασφάλεια 

των μαθητών, τον γονέων και των εκπαιδευτικών. 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                                       
-Γρ. Δημάρχου                                                                                                                         
-Γρ. Γεν. Γραμματέα 
-Αν/χο Παιδείας   
-Δ/νση Πολιτισμού Παιδείας και Νέας Γενιάς    
-Τμήμα Παιδείας  Δια Βίου Μάθησης                                                                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
-Πρόεδρο Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης  
 
Κοινοποίηση 
-Γρ. Αντιπ/ρχη Ν. Τομέα                                                                                        ΚΩΣΤΑΣ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 
- Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Δ’ Αθήνας 

 
 
 
 
 
Καλλιθέα  12.6.2024 
 Αρ. αποφ. 412 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΛΜ2ΩΕΚ-Ο0Ξ


		2024-06-12T10:36:45+0300
	Athens




